est prius deo. z similiter negant q omē cōe alicui z alijs sit prius illo: qz vltra illud oporteret q esset causa illius: sed vltra illud oporteret q sibi esset essentialiter: vt genus vel differentia ingrediens eius diffinitionē essentialē: qd nō est de deo z de ente in cōi. **Sed cōtra**. Si ens in cōmuni p^orticipat de deo: vel p^orticipat intrinsece vel extrinsece. Si intrinsece: ergo cōicaf deo intrinsece: z p pns de^o p^orticipat naturā entis i cōi: qd nō pōt esse nisi causaf ab eo intrinsece. Si extrinsece: tūc de^o ex natura sua nō eēt ens pns est falsum cū maxie sit ens. **Itē** aut ens in cōi p^orticipatur de deo eternalr: aut nō. Si eternalr aliqd eternalr causatū fuit in deo: qd est impossibile. Si nō eternalr sed ex tpe: tūc sequit q ante creationē mūdi deus nō fuit ens qd est falsum: qz tūc deus in creatione mūdi incepisset mutari. **Ad hoc** quidā dicūt q ens p^orticipatur intrinsece de deo: qz deus de se habet esse: nec in eo distinguit cē ab essentia ppter suā cōpletissimā actualitatē: sed nō p^orticipat intrinsece de creaturis cū non habeāt ex se esse: sed ppter participationem alicuius intrinsece.

Et tunc respōdetur ad rationes vltimo factas. **Ad primā** concedit q ens cōicatur deo intrinsece. z negatur postea consequētia: ergo deus participat: igit zc. quia communitatio potest esse sine causalitate: non autem participatio. **Ad secundā** concedit q ens eternaliter p^orticipat de deo et negat psequētia cū inferit q aliquod creatūz eternalit fuit in deo. z ratio: quia ens in cōmuni abstrahit a creato z increato: finito z infinito: sicut animal formaliter nec est rationale nec irrationale. **Alij** in hoc dixerūt oppositū. s. q ens p^orticipatur de deo extrinsece cū nō sit causa ei^o. **Sed** p^orticipat de creaturis intrinsece quaz est causa: hoc tamē nō obstante deus z natura sua est ens: quia de natura sua est ens increatū z infinitum. Et si obijctur q ens p^orticipatur intrinsece de creaturis: ergo a fortiori de deo cū sit pfectissimū ens. negatur consequētia. **Alij** tamē vōluerūt q ens p^orticipatur intrinsece de deo z de creaturis. **Ad tertium** principale dicit negando consequentiaz. et q. a. est ens: z q ibi passio identificatur suo subiecto. **Ad quartū** dicitur q ibi nō est contractio eo modo quo species contrahit genus: aut concretū accidentale suum subiectum: sed precise illa est contractio communitatis. **Ad quintum** negatur consequētia. z ad probationem negatur minor: quia species sunt finite z inter eas datur minime perfecta. **In sequēdo** itaq; cōmentatorem tenetur via secūda scilicet q ens est ambiguū siue analogū. Et cum dicitur postea q aut significat genus aut indiuiduum: per extrema dedit intelligere medium. s. speciem. et hoc dicit arguendo cōtra antiquos: asserentes omnia esse vnum ens. s. alicuius predicamenti: quia si sic esset: esset vnum genus: aut vna species: aut vnum indiuiduum. et quomodocūq; diceretur: sequeretur esse multa entia: quia genus presupponit speciem: z species presupponit genus z differentiam. et indiuiduum presupponit speciem et genus.

Ratio vero arguit q ens non est pure equiuo. cum: quod conceditur. quare zc.

Sbam ifinitā esse: aut qlitatē: aut passionē nō cōtigit nisi fm accns. Si igitur et alie qntitates sūt. ifiniti enī rō pgruit qntitati. **Tex. com. xv. Questio. viij.**

Abitatur vltorius: vtru quantitas distinguat realr a materia. Arguit q nō: qz si sic esset: hoc esset: qz qntitas esset accidēs in mā fundatū vt i subiecto: et p pns mā esset ens absolutū pus quantitate: sed omne absolutū prius altero deus pōt conseruare posteriori destructio: ergo staret absq; repugnātia aliq mate

ria esse absq; quantitate. **C**Sed arguit q; nō: quia aut eēt diuisibilis aut indiuisibilis: sed nullo illoz modozū dici potest: quare zc. **Q** nō esset diuisibilis arguit Alb. multo rōnib⁹. **C**Prima mā nuda existēte aut est simplex aut ē cōposita. Si simplex habet ppositū. s. q; est de se indiuisibilis: z q; nullā indiuisibilitatē habet nisi a quantitate dū illi subijcitur. Si dicat q; est cōposita: aut cōpositione prima: aut cōpositione secunda. Non cōpositione prima q; cōpositio prima est ex potētia z actu: materia aut ē pura potentia. Nec cōpositione secūda: quia secūda cōpositio est ex subiecto z accidēte et causat a prima cōpositione et eam p̄supponit: igitur ibi nō est prima cōpositio: nec secunda. cum ergo materia nuda existente in ea non est cōpositio prima: sequitur q; nec etiā cōpositio secūda. **C**Secunda ratio. Necesse est partes in quas diuiditur totum abinuicē differre aliqua differētia: igit si materia sola accepta ipa esset diuisibilis in partes ille abinuicem differūt aliqua differentia substantiali vel accidentali: hoc aut est falsum: quia nō differūt differētia accidentali cum ponat nullum accidens habere: nec etiā differentia substantiali: quia omnia que differunt differentia substantiali: aut differūt suis formis substantialibus: aut suis materijs: sed partes ille nō differūt formis substantialibus: quia nullas ponūtur habere: nec etiā materijs: q; non est idem in quo aliqua conueniunt: z in quo differūt: sed partes ille si huiusmodi materia eas haberet cōuenirent in principio materiali: ergo nō differrent in illa. **C**Tertia ratio. Quicūq; attribuit aliqua passio alicuius subiecti eidem competit z illud subiectū cuz sint cōuertibilia: sed diuisio est passio quantitatē: ergo si materia in casu q; sit nuda esset diuisibilis: sequerēt q; esset quāta: quod tñ nō est verū. **C**Quarta ratio. Passio diffinita per subiectuz nunq; inueniet extra illud. vnde quia finitas diffinitur per nasum: nunq; inuenit nisi in naso: sed diuisio in partes eiusdē rationis de qua est hic sermo est passio cōtinua que diffinitur p cōtinuū: vt patet: ergo nunq; inuenit extra cōtinuū: quare. **C**Quinta rō. Si materia sola existēte ipa esset diuisibilis. cōsimilr possemus dicere q; color et albedo z alie h̄mōi forme sepate a quantitate ptes haberent: qd nō est verū. **C**Sexta ratio. Si sic esset: sequerēt q; materia esset p se qualis. p̄ns est falsum. z pbatur p̄na: quia materia per se sumpta habet passionē: puta diuisibilitatem eam qualem reddentem: ergo zc.